

Nytt fra forbundene

Møde i NSGA, Nordisk Samarbejdsgruppe for amatørgeologer, 10. maj i Hällekis, Sverige.

Mødt fra SARF: Rolf H. Linden, Gunnar og Sandra Hallgren.

Fra NAGS: Hans Vidar Ellingsen + Astrid Haugen.

Fra DAGU: Mogens K. Hansen.

Dagsorden opstillet af DAGU der har formandskabet i NSGA for 1996 med flg. indhold:

1) Aktuelt. Vigtigste projekter fra hvert enkelt forbund, herunder Finland, 2) Evaluering af symposiet i Moss (NAGS) og til ekskursionen til Fur (DAGU), 3) Bedre gensidig orientering end gennem tidsskriftet STEIN, 4) Evaluering af NSGA, og 5) Opfølgning på STEIN samt til messer generelt.

Flg. beslutninger eller dele foreligger:

SARF - Det bliver forbudt at besøge varphøje med indhold af sulfidmalme og til dels også af oxidmalme. Naturvårdstyrelsen dækker samtlige varphøje med 3 forskellige dæklag. SARF søger om at mindre bunker kan beholdes til lokalforeninger og til SARF/ Fundbeskrivelser og Alu-projektet er afsluttet i samarbejde med arbejdsløse svenske geologer. Data fra projektet bør indgå som database i et Nationalatlas/ Diskussion af forskellige indsamlingsformer og -grader for ikke at fremme en kommerciel indsamling.

NAGS - Ingen større kommerciel indsamling er i perioden foregået i Norge/ Ny Bergverkslov er på vej, men intet nyt foreligger/ Over 700 mineraler (ca. samme antal som i Sverige) er bestemt af norske geologer, men bestemmelsen af flere nye mineraler går uhyre langsomt/ Siden symposiet i Moss er der ikke i NAGS sket større aktiviteter. Årsmødet i NAGS er netop overstået.

DAGU - Ny oversigt over samtlige 25 danske stenklubber ligger snart klar, ialt tæller sten-



klubberne 1920 medlemmer. 14 af stenklubberne er medlem af DAGU/ GEOLOGIENS DAGE koordineret af Skov- og Naturstyrelsen under Miljøministeriet med 94 arrangementer, hvor også

stenklubber i DAGU har været medarrangører 4. og 5. maj/ Stigende samarbejde med amternes ansatte geologer/ Weekendtur til Fur (se senere).

Finland - SARF og NAGS har modtaget mindre informationer på finsk og til dels på engelsk/ Ca. 95% af den amatørgeologiske interesse bruges i Finland på stenslibning.

Diskuteret blev desuden muligheder for egne meddelelser og informationer på internettet. SARF har til dels undersøgt tilslutningsmuligheder med «surfning» på web-nettet, men det er p.t. for dyrt. NSGA og de enkelte forbund SARF, NAGS og DAGU samt stenklubber bør følge udviklingen på dette område.

Samlet evaluering på symposiet i Moss og ekskursionen til Fur. For Fur gælder det, at Fredericia Stenklub sammen med DAGU afholder en tur til Limfjordsøen Fur 1. og 2. juni, hvor også SARF og NAGS-stenklubber kan deltage. Meddelelser har været sendt ud.

NORDISK RÅD giver ikke tilskud og kulturelle indslag skal være obligatoriske. Det arrangerende land (NAGS og senere DAGU) får 90-95% af samtlige tilmeldinger fra hjemlandet (Norge og senere Danmark) og deltagerantallet ligger under 40. Informationer har været utilstrækkelige eller er kommet for sent ud. Informationer gennem STEIN er ikke nok, de skal ud til hver enkelt stenklub i hvert enkelt land. (Ekskursionen til Fur, meddelelser er her kun sendt til SARF og NAGS).

NAGS, SARF og DAGU vil fremover formidle en bedre intern orientering, så enkelte aktuelle sager hurtigere og bedre kan følges.

